СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОЛОВИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

01 августа 2014 года                                                                            №54
с. Головино
Об утверждении   проекта изменений и

дополнений в Устав муниципального

образования Головинское сельское

поселение Николаевского района

Ульяновской области

        В целях приведения Устава муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования Головинское  сельское  поселение решил:

        1. Утвердить проект изменений и дополнений в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области, согласно приложению.

         2. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав муниципального образования  Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области на Главу муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области  Елюшкина Сергея Алексеевича.

        3. Опубликовать изменения и дополнения в Устав муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области после государственной регистрации.

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, за исключением пунктов  3, 4, 5, 6, 7 приложения к настоящему решению (далее – Приложение) вступающих в силу со дня официального опубликования, но не ранее истечения срока полномочий совета депутатов муниципального образования Головинское сельское поселение Николаевского района Ульяновской области действующего созыва.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Головинское сельское  поселение

Николаевского района

Ульяновской области

      С.А. Елюшкин
                                                                                                               Приложение

к решению Совета депутатов

                                                                     муниципального образования

Головинское сельское поселение

                                     Николаевского района

Ульяновской области

                                                                 от 01 августа 2014 года № 54
    1. Пункт 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

    «1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения,  утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

   2. Часть 1 статьи 8.1. Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

    «12) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия в расположенном на межселенной территории населенном пункте нотариуса.».

   3. Статью 24 Устава дополнить частью  3.1.  следующего содержания:

    «3.1. На первом заседании Совета депутатов   поселения избирается 1 депутат в Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район». Указанный депутат избирается открытым голосованием простым большинством от установленной численности Совета депутатов поселения. Голосование проводится по каждой выдвинутой кандидатуре отдельно.».

    4. Статью 24 Устава дополнить частью 3.2. следующего содержания:

    «3.2. В случае досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район» на ближайшем заседании Совета депутатов поселения, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район», избирается другой депутат в Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район».».

   5. Статью 28 дополнить частью 8 следующего содержания:

    «8. В случае досрочного прекращения полномочий депутата Совета депутатов поселения, избранного в состав Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район», на ближайшем заседании Совета депутатов поселения, но не позднее, чем в течение одного месяца со дня досрочного прекращения полномочий Совета депутатов муниципального образования «Николаевский район», избирается другой депутат в Совет депутатов муниципального образования «Николаевский район».».

    6. Абзац 12 части 1 статьи 32 Устава исключить.

     7. Абзац 1 части 1 статьи 33.1. Устава изложить в следующей редакции:

     «Глава администрации поселения назначается на должность по контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение должности Главы администрации поселения. Контракт с Главой администрации поселения заключается на 5 лет.».

    8. Часть 1 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

    «1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».